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6 września 2018

O przyszłości polityki obronnej UE podczas Dialogu
Obywatelskiego

Elżbieta Bieńkowska, europejski komisarz ds. rynku wewnętrznego, przemysłu,
przedsiębiorczości oraz małych i średnich przedsiębiorstw była gościem kolejnego
spotkania z serii Dialog Obywatelski, które odbyło się w Targach Kielce. Poświęcone
było ono przyszłości polityki obronnej Unii Europejskiej i Europejskiemu
Funduszowi Obronnemu. W spotkaniu wzięli również udział marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas oraz wicemarszałek Jan Maćkowiak.

– Prowadzę takie spotkania dość często w Polsce. Dziś głównym tematem jest nowe
podejście do polityki obronnej Unii Europejskiej i Kielce są dziś idealnym miejscem do tej
dyskusji. W budżecie Unii Europejskiej zaczęły pojawiać się testowe programy w ramach
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badań i rozwoju przemysłu obronnego. Od przyszłego roku będziemy mieli pieniądze na
wspólne projekty dotyczące obronności. Staramy się jako Komisja Europejska utrzymywać
kontakt z firmami i rządami by współpracować z partnerami w Europie. W przyszłym roku
będzie to kwota 13 mld euro. Również w regionie świętokrzyskim obronność jest ważnym
sektorem, także jeżeli chodzi o miejsca pracy. Województwo świętokrzyskie jest doskonałym
przykładem tego, jak nasze otoczenie może zmienić się w ciągu 14 lat – mówiła podczas
spotkania Elżbieta Bieńkowska, Komisarz Unii Europejskiej ds. rynku wewnętrznego,
przemysłu, przedsiębiorczości oraz małych i średnich przedsiębiorstw.

Spotkanie było częścią programu Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego (MSPO).
W naszym regionie w związku z nim goszczą Sixtine Bouygues, zastępca Dyrektora
Generalnego DG COMM (Dyrekcja Generalna Komunikacja) Komisji Europejskiej oraz
Marek Prawda, dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

– To kolejny już dialog obywatelski w naszym regionie. Dziękujemy pani komisarz za
przybycie i cieszymy się, że możemy gościć podczas niego tak znamienitych gości. O tym, jak
dynamicznie zmieniającą się przestrzenią jest bezpieczeństwo, o tym, jak ważna jest to
kwestia niech świadczy to, że gdy organizując wspólnie z Ukrainą Mistrzostwa Europy w
2012 roku, lądowaliśmy na lotnisku w Doniecku udając się na mecze, a dziś już tego lotniska
nie ma. Widać, jak ważna jest współpraca we wzmacnianiu bezpieczeństwa w Europie.
Jeszcze kilka lat temu odpowiadałem, że NATO zabezpieczy wszystkie polskie interesy w
kwestii obronności. Dziś widać, że te deklaracje sprzed lat nie są już tak mocno aktualne.
Dlatego tak ważne jest budowanie Europejskiego Funduszu Obronnego. By to osiągnąć,
potrzebna jest większa otwartość, nie tylko naszych firm, ale również rządu. Jako samorząd
regionalny również możemy mieć wpływ na te kwestie, choćby przez rozwój uczelni
wyższych i wspieranie badań i rozwoju dla celów obronności. Dodatkowo jedną ze
specjalizacji naszego województwa jest branża metalowo – odlewnicza i mniejsze
przedsiębiorstwa mogą korzystać z unijnych pieniędzy za pośrednictwem samorządu
województwa – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Swoje zaniepokojenie podejściem USA do NATO oraz sytuacją na Ukrainie wyrażał podczas
swojej debaty Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa.

Goście, którzy wzięli udział w Dialogu Obywatelskim, zwiedzili wystawę Międzynarodowego
Przemysłu Obronnego. Następnie odwiedzili Chęciny i Park Etnograficzny w Tokarni, gdzie
zaprezentowane zostały projekty zrealizowane w ramach działania „Zachowanie dziedzictwa
kulturowego i naturalnego”, współfinansowanego ze środków unijnych.

W piątek, goście spotkają się z dyrektorem Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, by
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zapoznać się z projektem modernizacji budynku teatru.
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